IV. Utendi quibuscumque facultatibus, etiam generaliter concessis, quoad alitercumque dictae Sedi vel etiam ipsi Romano Pontifici reservata: sive per eos Majori vel minoribus Poenitentiis attributis, durante Jubilaeo vel Missionum, Exercitiorum Spirituum, Quadragesimae, Adventus aut alio quovis anni tempore; sicuti etiam utendi facultatibus, quae ab Officio Poenitentiarum Apostolicae aliquando impertiri solent.

V. Relaxandi juramenta quaelibet, etiamsi de nullo cujusquam agatur damno seu praejudicio.

VI. Dispensandi seu commutandi Vota quaecumque, licet simplicia dumtaxat, ac juramento minime confirmata.

VII. Dispensandi cum quibusvis personis Saecularibus pariter vel Regularibus super qualibet irregularitate et inhabilitate quomodocumque ex delicto vel defectu, etiam prorsus occultis, proveniente, tam pro exercendis susceptis, quam pro suscipiendis quibusvis Ordinibus, ac retinendis et assequendis quibuscumque Beneficiis Ecclesiasticis.

VIII. Dispensandi super quocumque impedimento, quantumvis occulto, Matrimonium dirimente, sive agatur de Matrimonio contrahendo, sive de convalidando jam contracto.

IX. Convalidandi titulos Beneficiorum Ecclesiasticorum simoniace vel ex alio quovis capite invalide obtentorum: ac condonandi fructus qualitercumque indebite perceptos: aut componendi super iisdem fructibus.

X. Celebrandi Missam itineris aliave occasione in quocumque loco super Altari portatili sive extra tempus ab Ecclesia definitum: vel non servandi omnia et singula ab ipsa Ecclesia praecepta et ordinata circa celebrationem Missae et administrationem SS. Eucharistiae Sacramenti.

XI. Officium divinum absque legitima causa non recitandi illudve commutandi in alias preces vel pia opera sive recitandi unum Officium pro alio aut extra tempus ab Ecclesia statutum: vel super praemissis cum aliis dispensandi.

XII. Indulta quaecumque, a Regularibus utriusque itidem sexus obtenta, votum paupertatis quomodolibet laedentia aut Regulari observantiae, Apostolicis Constitutionibus propriique Ordinis seu Instituti Statutis contraria vel adversantia.

XIII. Facultas Regularibus alloquendi

Moniales, etiam consanguineas aliasque personas intra clausuram degentes absque peculiari Superiorum, ad quos quomodocumque spectat, licentia.

XIV. Indulta, Facultates et Gratias mox relata eorumve aliqua in toto vel in parte indefinite vel ad tempus et in casu particulari, seu alio quovis modo aliis communicandi.

Quae quidem omnia et singula, etiamsi sub quibuslibet aliis quantumvis amplis verborum formis et tenoribus concessa et impetrata fuerint, quoad utrumque forum, ac generaliter sive res sit de casu occulto sive de publico, revocata et abrogata esse ac intelligi et censi debere statuimus.

Districte propterea prohibemus, ne quisquam deinceps indultis, facultatibus et gratiis sic per Nos revocatis et abrogatis ullatenus uti audeat seu praesumat, *sub poena excommunicationis ac privationis Officiorum, Dignitatum et quorumvis Beneficiorum obtentorum, vocis activae et passivae, necnon inhabilitatis ad audiendas confessiones et ad Officia, Dignitates et Beneficia hujusmodi in futurum obtinenda ipso facto* absque ulla alia declaratione per transgressores respective incurrenda; a qua non nisi a Nobis seu Romano Pontifice pro tempore existente praeterquam quoad excommunicationem praefatam in mortis articulo constituti, absolutionis, dispensationis seu re habilitationis beneficium valeant obtinere.

Noverint insuper Poenitentes et alii Fideles, absolutiones, dispensationes, relaxationes, commutationes, convalidationes, compositiones et alia ejusmodi, si quae in posterum contra hanc nostram prohibitionem obtinuerint, nulla fore nulliusque roboris ac momenti.

Caeterum *per praesentes non intendimus revocare* supradicta indulta, facultates, gratias, quae per quasvis literas Apostolicas, etiam in simili

INFIRMI.

Vd.: SS. Viaticum; Professio fidei; Commendatio animae; Indulg. (SSmum. ad inf. etc.); Indulg. (Infirm.)

INGRESSUS

(In Ecclesiam.)

Vd.: Sepultura (ingressus); Laici (quomodo se gerant etc.)

INITIUM SCRIPTURAE S.

Ad dubium: Quando in mense Novembr. sunt eadem die ponenda plura initia Prophetarum, an sit dicenda tantum unica lectio? Et an possint poni plura tribus initiis Prophetarum unica die? S. R. C. 5. Julii 1698 resp.: Affirm. ad I. negat ad II. partem.

Ubi sunt plura Officia habentia primas ll. proprias, possunt omitti aliqua ex dictis initiis Prophetarum, occurrente legitima causa. S. R. C. 5. Julii 1698.

Quando in festo aliquo ll. assignantur legendae sive propriae sive de communi, omittitur initium Scripturae, quod reponendum est infra hebdomadam in officio ritus inferioris, minoris dignitatis et solemnitatis, etiamsi tale festum habeat ll. proprias aut sint de scriptura. S. R. C. 5. Maji 1736.

Quaesitum fuit: an si per dedicationem Ecclesiae vel aliud festum cadens in dominica impediatur init. Script. talis dominicae et per octavam non sit locus pro ea, eo quod omnes dies sint dies infra octavam praeter unam forte, quae tamen habeat lectiones de communi assignatas, tunc tale initium sit omittendum vel potius reponendum in illo festo, omissis ll. assignatis et quid si illud sit dupl. majus? S. R. C. resp.: Initium Scripturae aut transferendum est ad diem liberam, etiamsi post octavam hoc eveniat, aut anticipate legendum, sed in Officio, pro